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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

   

 

 

 

Καλλιθέα,  27/09/2022 

 

   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός Πράξης: 66  
Ταχ. Δ/νση : Αριστογείτονος 19   

Ταχ. Κώδικας   : 176 71 - Καλλιθέα   

Τηλέφωνο : 2131604576   

E-mail : ded.ath@aade.gr   

 

ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΠΟΜΠΗΣ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.        Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 63 ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Του άρθρου 10 της υπ’ αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 (ΦΕΚ Β΄ 4738/ 

26.10.2020) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων [ΑΑΔΕ] με 

θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

γ. Της υπ’ αριθμ. ΠΟΛ.1064/12.4.2017 (ΦΕΚ Β΄ 1440/27.4.2017) απόφασης του Διοικητή 

της ΑΑΔΕ. 

2. Την από 29/07/2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……………..ενδικοφανή προσφυγή της 

εταιρείας με την επωνυμία «……………..», ΑΦΜ …………….., με έδρα στο ……………..ΛΗΜΝΟΥ, κατά 

της με αριθμό ……………../16-05-2022 οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού 

ΦΠΑ/επιβολής προστίμου, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ, φορολογικής περιόδου 

01/03/2019-31/12/2019 και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα. 

3. Την με αριθμό ……………../16-05-2022 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού 

ΦΠΑ/επιβολής προστίμου, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ, φορολογικής περιόδου 

01/03/2019-31/12/2019, της οποίας ζητείται η ακύρωση και την από 16/05/2022 οικεία 

έκθεση ελέγχου του ελεγκτή της Δ.Ο.Υ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ, ……………... 

4. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

 

Επειδή, η προσφεύγουσα εταιρεία με την κρινόμενη ενδικοφανή προσφυγή προσκόμισε στην 

Υπηρεσία μας τα κάτωθι στοιχεία: 

Α) Τιμολόγιο Εσόδου 2019 προς ……………... 

Β) Δήλωση εισοδήματος (έντυπα Ν και Ε3 2018), Ισολογισμός-ΚΑΧ 2019 & 2018. 

Γ) Εκτυπώσεις Λογιστικής (Ημερολόγιο, Ισοζύγια, αναλυτικά καθολικά και καρτέλες περιόδων 

01/03/2019-31/12/2019). 

Δ) Μισθωτήρια γραφείων. 

Ε) Πίνακες προσωπικού. 

ΣΤ) Συμφωνητικά. 
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Ζ) Έγγραφα σύστασης εταιρείας. 

Η) Τιμολόγια εξόδων.  

Θ) Τιμολόγια λογιστικών υπηρεσιών. 

 

Επειδή, όπως προκύπτει από την έκθεση ελέγχου, καθώς και από τις αιτιολογημένες απόψεις 

της ελέγχουσας φορολογικής αρχής, τα ανωτέρω στοιχεία δεν είχαν προσκομισθεί κατά τη 

διενέργεια του ελέγχου και δεν ήταν δυνατό να τα λάβει υπόψη της κατά τη σύνταξη της 

έκθεσης μερικού φορολογικού ελέγχου Φ.Π.Α. και ως εκ τούτου αποτελούν νέα στοιχεία. 

 

Eπειδή, κατόπιν των ανωτέρω, κρίνεται ότι απαιτούνται ελεγκτικές επαληθεύσεις σχετικά με 

την υπό εξέταση υπόθεση. 

 

Αναπέμπουμε 

 

Την ως άνω υπόθεση στη Δ.Ο.Υ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ προκειμένου να γίνουν οι κατάλληλες ελεγκτικές 

επαληθεύσεις επί των προσκομισθέντων, από την προσφεύγουσα εταιρεία, ως άνω στοιχείων 

και αν από αυτά προκύψουν διαφορές, να επαναπροσδιορίσει τη διαφορά στον ΦΠΑ και να 

αποστείλει στην Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών το σχετικό της πόρισμα εντός προθεσμίας  

οκτώ (8) εργάσιμων ημερών, σύμφωνα με τα  οριζόμενα στην παρ. 3 του  Κεφ. Δ της  ΠΟΛ 

1069/ 4-3-2014  Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων. 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  

Μαγνητικό μέσο (CD) που περιλαμβάνει τα κάτωθι στοιχεία: 

Α) Τιμολόγιο Εσόδου 2019 προς …………….. 

Β) Δήλωση εισοδήματος (έντυπα Ν και Ε3 2018), Ισολογισμός-ΚΑΧ 2019 & 2018. 

Γ) Εκτυπώσεις Λογιστικής (Ημερολόγιο, Ισοζύγια, αναλυτικά καθολικά και καρτέλες περιόδων 

01/03/2019-31/12/2019). 

Δ) Μισθωτήρια γραφείων. 

Ε) Πίνακες προσωπικού. 

ΣΤ) Συμφωνητικά. 

Ζ) Έγγραφα σύστασης εταιρείας. 

Η) Τιμολόγια εξόδων.  

Θ) Τιμολόγια λογιστικών υπηρεσιών. 

 

 

 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ακριβές Αντίγραφο 

Η/Ο Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης  

 

 

 

ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 


